СОГЛАСОВАНО:

Общее собрание работников Учреждения

Протокол № _1_  от  30 августа 2023 года

ПРИНЯТО:

Педагогическим  советом  учреждения

Протокол №_1_ от  28 августа 2023 года

УЧТЕНО

Мнение Совета родителей

30 августа 2023 года  Протокол № 1

УТВЕРЖДАЮ:

Директор  СПб ГБУ ДО «ДМШ № 20»

_______________     Левин А.В.

Приказ  № 41-у от «01» сентября 2023 г.

                                                               ПОЛОЖЕНИЕ
                                                    О СОВЕТЕ  УЧРЕЖДЕНИЯ

   В  соответствии с законодательством  Российской Федерации, правовыми актами

Правительства Санкт-Петербурга, Уставом  Учреждения и  указаниями  Учредителя

Совет  Учреждения  (далее – Совет)  является   одним из органов управления Учреждения.

   Состав Совета избирается на Общем собрании из числа представителей от каждого

предметного Отдела Учреждения (не более двух представителей от каждого отдела).

Срок  полномочий Совета –  3 года.

К компетенции Совета относится:

 осуществление контроля над выполнением решений Общего собрания,

реализацией замечаний и  предложений работников Учреждения,  информирование

трудового коллектива  об их выполнении, контролирование выполнения Устава;

 разработка и подготовка предложений о мерах, способствующих более

эффективной работе  Учреждения;

 согласование порядка и условий премирования работников Учреждения,  с учётом

финансовых средств Учреждения и  ограничений, установленных

законодательством;

 принятие решений по иным  вопросам производственного и социального развития

Учреждения, если они не отнесены к компетенции Общего собрания,

Педагогического совета,  Методического совета,  Руководителя;

Порядок организации деятельности Совета:

   Заседания Совета проводятся в соответствии с планом работы Учреждения  или  в

случае  необходимости  по решению Руководителя.

Председателем Совета является Руководитель.  В отсутствие  Руководителя

председателем Совета является заместитель Руководителя по учебно-воспитательной

работе.  Секретарь Совета избирается из числа его членов на первом заседании.

   Повестка дня заседания Совета формируется Руководителем на основании  предложений

членов Совета.

   Заседание Совета считается правомочным, если на его заседании присутствуют не менее

2/3 числа членов Совета.

  Решение Совета принимается путём открытого голосования  простым большинством

голосов.

Заседания Совета оформляются  протоколами, которые подписываются председателем и

секретарем Совета.

Протоколы заседаний Совета хранятся в Учреждении.

		2024-02-26T15:23:35+0300
	САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА № 20 КУРОРТНОГО РАЙОНА"